
PROTOKÓŁ NR 71/2023 

z  posiedzenia Komisji Komunikacji, Transportu i Bezpieczeństwa Publicznego 

połączonego z  Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji, Komisją Zdrowia  

i Polityki Społecznej, Komisją Budżetu i Finansów oraz Komisją Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Terenami 

 odbytego w dniu 28 grudnia 2023 r. 
 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji- Radna Zofia Winiarska. 

 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 9:15 dokonała Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji- Radna Zofia Winiarska, witając 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Na podstawie list obecności stwierdził istnienie quorum we wszystkich 

komisjach i uprawnienia Komisji do podejmowania wiążących decyzji. Podjęto także 

decyzję, iż wszystkie punkty przegłosowane zostaną wspólnie przez komisję 

połączoną. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2023. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023-2039. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu, 

które w roku 2023 nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

5. Zaopiniowanie propozycji zmian do projektu budżetu Powiatu Rawskiego na 2024 

rok. 

6. Zaopiniowanie propozycji zmian do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rawskiego na lata 2024-2039. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poparcia działań zmierzających do 

poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu na skrzyżowaniach drogi wojewódzkiej 

nr 707 (ul. Zamkowa Wola) z drogą powiatową 4110E (ul. Targowa), z drogą 

powiatową 4134E (ul. Opoczyńska) oraz z drogą gminną 113333E (ul. 

Aleksandrówka) poprzez budowę skrzyżowań o ruchu okrężnym.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/374/2023 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 24 listopada 2023 roku w 

sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 
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9. Opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie umorzenia spłat poręczenia 

kredytów SPZOZ. 

10.  Sprawozdania z pracy komisji w 2023 roku. 

11.  Wypracowanie planów pracy Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

na 2024 rok. 

12.  Wypracowanie planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Rawskiego w Rawie 

Mazowieckiej na 2024 rok. 

13.  Sprawy różne. 

14.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 W tym punkcie członkowie komisji przy 2 głosach wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2023. 

 

Ad. 3 W tym punkcie członkowie komisji przy 2 głosach wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023-2039. 

 

Ad. 4 W tym punkcie członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu, które w roku 2023 

nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

 

Ad. 5 W tym punkcie członkowie komisji przy 1 głosie wstrzymującym się 

pozytywnie zaopiniowali propozycję zmian do projektu budżetu Powiatu Rawskiego 

na 2024 rok. 

 

Ad. 6 W tym punkcie członkowie komisji przy 1 głosie wstrzymującym się 

pozytywnie zaopiniowali propozycję zmian do projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2024-2039. 

 

Ad. 7 W tym punkcie członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały w sprawie poparcia działań zmierzających do poprawy 

bezpieczeństwa i płynności ruchu na skrzyżowaniach drogi wojewódzkiej nr 707 (ul. 

Zamkowa Wola) z drogą powiatową 4110E (ul. Targowa), z drogą powiatową 4134E 

(ul. Opoczyńska) oraz z drogą gminną 113333E (ul. Aleksandrówka) poprzez budowę 

skrzyżowań o ruchu okrężnym. 

 

Ad 8 W tym punkcie członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/374/2023 Rady Powiatu 

Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 24 listopada 2023 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 
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Ad. 9 W tym punkcie członkowie komisji przy 1 głosie wstrzymującym się 

pozytywnie zaopiniowali umorzenia spłat poręczenia kredytów SPZOZ. 

 

Ad. 10 W tym punkcie komisje połączone zapoznały się ze sprawozdaniami z pracy 

komisji w 2023 roku. 

 

W roku 2023 odbyło się 20 posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów, podczas 

których Komisja w szczególności wykonywała zadania z zakresu opiniowania 

rzeczowych i finansowych  projektów dochodów i wydatków w zakresie gospodarki 

finansowej Powiatu tj. opiniowała uchwały dotyczące uchwalania budżetu na rok 

2023 i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu, jak również wprowadzania zmian 

do wyżej wymienionych aktów.  

 Ponadto komisja zaopiniowała sprawozdanie finansowe powiatu wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022, zaopiniowała projekt budżetu 

Powiatu Rawskiego na rok 2024 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu na lata 2024-2039. 

 

Komisja Komunikacja, Transportu i Bezpieczeństwa Publicznego w 2023 roku 

odbyła 17 posiedzeń, które dotyczyły przede wszystkim opiniowania projektów 

uchwał oraz innych dokumentów z zakresu transportu zbiorowego i dróg publicznych 

oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 Ponadto Komisja Komunikacja, Transportu i Bezpieczeństwa Publicznego  

w roku 2023 zapoznała się ze zrealizowanymi inwestycjami oraz akcją zimowego 

utrzymania dróg. Komisja zaopiniowała także sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu rawskiego za 2022 rok, zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Rawskiego na 

rok 2024 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2024- 2039. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji w 2023 roku odbyła 20 posiedzeń. 

Przedmiotem działania Komisji były w szczególności zadania z zakresu edukacji 

publicznej, kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej 

i turystyki, promocji powiatu, współpracy i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Komisja zaopiniowała także sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 

rawskiego za 2022 rok, zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Rawskiego na rok 2024 

oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2024-2039. 

 

Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki 

Terenami w 2023 roku odbyła 20 posiedzeń. 

Przedmiotem działania Komisji były w szczególności zadania z zakresu 

geodezji, kartografii i katastru, gospodarki nieruchomościami, gospodarki wodnej, 

ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego.  
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W 2023 roku Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji  

i Gospodarki Terenami prowadziła korespondencję w zakresie swoich kompetencji  

z instytucjami. Były to stanowiska i pisma dotyczące: 

- pomocy finansowej dla gospodarstw, które ucierpiały na skutek anomalii 

pogodowych; 

- podwyższenia kwoty zasiłku chorobowego oraz wypłacania rolnikowi zasiłku 

chorobowego od pierwszego dnia choroby; 

- wprowadzenia Funduszu Klęskowego; 

- dopłat dla pszczelarzy; 

- kontroli jakości handlowej miodów oraz ograniczenia jego importu; 

- objęcia certyfikatem IP wszystkich gatunków zbóż; 

Komisja zaopiniowała także sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 

rawskiego za 2022 rok, zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Rawskiego na rok 2024 

oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2024- 2039. 

 

W roku 2023 Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej odbyła 19 posiedzeń. 

Posiedzenia komisji dotyczyły przede wszystkim zadań z zakresu promocji i ochrony 

zdrowia, pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polityki 

prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania bezrobociu oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw konsumenta. Komisja analizowała 

także bieżącą działalność oraz gospodarkę finansową SPZOZ Szpital im. Św. Ducha 

w Rawie Mazowieckiej. 

Ponadto komisja zaopiniowała także sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu rawskiego za 2022 rok, projekt budżetu Powiatu Rawskiego na rok 2024 oraz 

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2024-2039. 

Komisja odbyła spotkania z przedstawicielami aptek działających na terenie 

powiatu rawskiego dotyczące harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych w porze 

nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Powiatu Rawskiego 

oraz problemów z dostępnością do usług farmaceutycznych dla mieszkańców Rawy 

Mazowieckiej. 

 

Ad. 11 Komisje wypracowały plany pracy Rady Powiatu Rawskiego  

w Rawie Mazowieckiej na 2024 rok. 

 

Ad. 12 Komisje wypracowały plany pracy komisji stałych Rady Powiatu Rawskiego  

w Rawie Mazowieckiej na 2024 rok. 

 

Ad. 13 W sprawach różnych głosów nie było. 

 

Ad. 14 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji- Radna Zofia Winiarska dokonała zamknięcia posiedzenia 

komisji o godzinie 10:15. 
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W załączeniu: 

- załączniki wymienione w treści protokołu. 
Sporządził: Rafał Smyczek 
 

 
 

         

Przewodniczący Komisji 


